Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao:

7193895 SIM 129/2025
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial:
PREG30 n nn.
ELETRONICO 09/01/2026 13:44:56 05/01/2026 17:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS.

Uasg:
7191581742230503927
Data Final:

14/01/2026 08:59:00

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material

Objeto:

SOLUCAO NASAL DE CLORETO SODIO 9 MG/ML (0,9%) - FRASCO 30 ML
TROPICAMIDA 1% - FRASCO 5 ML - SOLUCAO OFTAMICA

DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - FRASCO 10 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - FRASCO 10 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS
IPRATROPIO 0,25 G/ML - FRASCO 20 ML - GOTAS

POLIVITAMINICO - FRASCO 30 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS

SULFATO FERROSO 125 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS
IBUPROFENO 100 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS
IBUPROFENO 100 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUCAO ORAL/GOTAS
AMBROXOL ADULTO 6 MG/ML - XAROPE - FRASCO 120 ML

AMBROXOL PEDIATRICO 3 MG/ML - XAROPE - FRASCO 120 ML
AMOXICILINA 250 MG/5 ML - FRASCO 150 ML - SUSPENSAO ORAL
CEFALEXINA 250 MG /5 ML - SUSPENSAO ORAL

CLORETO DE POTASSIO 60 MG/ML - XAROPE - FRASCO 100 ML
DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5 ML - XAROPE - FRASCO 100 ML

Qtde:
3000
100
45000
15000
800
1200
3000
4500
1500
6000
2400
5000
5000
300
5000

Unid:
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/46422408000152/2025/618

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
16 Material NISTATINA 100.000 Ul / ML - FRASCO 50 ML - SUSPENSAO ORAL 1200 Frasco
17 Material SALBUTAMOL 2 MG/5ML - XAROPE - FRASCO 120 ML 500 Frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PREGAO ELETRONICO 1292025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PREGAO%20ELETRONICO%201292025_anx5786229589088509165.pdf?alt=media

