

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7193895	SIM	129/2025	7191581742230503927	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	09/01/2026 13:44:56	05/01/2026 17:00:00	14/01/2026 08:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	SOLUÇÃO NASAL DE CLORETO SÓDIO 9 MG/ML (0,9%) - FRASCO 30 ML		3000	Frasco
2	Material	TROPICAMIDA 1% - FRASCO 5 ML - SOLUÇÃO OFTÁMICA		100	Frasco
3	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - FRASCO 10 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		45000	Frasco
4	Material	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - FRASCO 10 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		15000	Frasco
5	Material	IPRATRÓPIO 0,25 G/ML - FRASCO 20 ML - GOTAS		800	Frasco
6	Material	POLIVITAMÍNICO - FRASCO 30 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		1200	Frasco
7	Material	SULFATO FERROSO 125 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		3000	Frasco
8	Material	IBUPROFENO 100 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		4500	Frasco
9	Material	IBUPROFENO 100 MG/ML - FRASCO 30 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS		1500	Frasco
10	Material	AMBROXOL ADULTO 6 MG/ML - XAROPE - FRASCO 120 ML		6000	Frasco
11	Material	AMBROXOL PEDIÁTRICO 3 MG/ML - XAROPE - FRASCO 120 ML		2400	Frasco
12	Material	AMOXICILINA 250 MG/5 ML - FRASCO 150 ML - SUSPENSÃO ORAL		5000	Frasco
13	Material	CEFALEXINA 250 MG /5 ML - SUSPENSÃO ORAL		5000	Frasco
14	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ML - XAROPE - FRASCO 100 ML		300	Frasco
15	Material	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5 ML - XAROPE - FRASCO 100 ML		5000	Frasco

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

16 Material NISTATINA 100.000 UI / ML - FRASCO 50 ML - SUSPENSÃO ORAL

Qtde: Unid:

1200 Frasco

17 Material SALBUTAMOL 2 MG/5ML - XAROPE - FRASCO 120 ML

500 Frasco

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) PREGAO ELETRONICO 1292025